

03/Jun/2016

1

CONSTRUCCIÓN DE UNA TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 X 30.00 M. EN LA CASA EJIDAL DEL NUEVO SINALOA (VALLE DEL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

## Resumen de Presupuesto

| Clave                   | Descripción                                | Unida | Cantidad | Precio U.  | Total      |
|-------------------------|--------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|
| 1                       | TECHUMBRE METALICA A BASE POLINES          |       | 1.00     | 253,975.58 |            |
| 1.1                     | TECHUMBRE                                  |       | 1.00     | 251,436.57 | 251,436.57 |
| 1.2                     | VARIOS                                     |       | 1.00     | 2,539.01   | 2,539.01   |
| 1                       | Total de TECHUMBRE METALICA A BASE POLINES |       | 1.00     | 253,975.58 | 253,975.58 |
| Subtotal de Presupuesto |                                            |       |          |            | 253,975.58 |
|                         |                                            |       |          | 16 % I.V.A | 40,636.09  |
|                         |                                            |       |          | Total      | 294,611.67 |

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ALVAREZ ROMERO  
ADMINISTRADOR UNICO

Cevarmex S.A de C.V.  
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente  
Col. Centro, C.P. 81200  
Los Mochis Sinaloa.  
Tel. 812-76-44.

03/Jun/2016

1

CONSTRUCCIÓN DE UNA TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 X 30.00 M. EN LA CASA EJIDAL DEL NUEVO SINALOA (VALLE DEL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

| Presupuesto |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |          |            |            |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|
| Clave       | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unida | Cantidad | Precio U.  | Total      |
| 1           | TECHUMBRE METALICA A BASE POLINES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 1.00     | 253,975.58 |            |
| 1.1         | TECHUMBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | 1.00     | 251,436.57 |            |
| 1.1.1       | FABRICACION Y COLOCACIÓN DE COLUMNA DE 50 CM. A BASE DE MONTEN DE 4" DOBLE EN CAJON, CON PLACA DE 1/2" DE 22X22 ATORNILLADA, SOLDADA A LA PLACA Y A LA ARMADURA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                                | PZA   | 12.00    | 860.90     | 10,330.80  |
| 1.1.2       | FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE ARMADURA DE 17.00 M. DE LARGO, CONSTRUIDA A BASE DE ANGULAR ESTRUCTURAL DE 2 1/2" X 3/16" Y PTR DE 2" X 4.00 KG/ML (VER PLANO), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO, PINTURA FINAL DEL TIPO ANTICORROSIVA Y MÉSULA DE ANGULAR ESTRUCTURAL DE 2 1/2"X3/16" PARA SOPORTE DE CUERDA INFERIOR DE LA ARMADURA CON LA COLUMNA. | PZA   | 6.00     | 20,793.40  | 124,760.40 |
| 1.1.3       | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE POLIN DOBLE COMO REFUERZO EN CAJÓN A BASE DE MONTEN DE 6" CAL-14 (POLIN DE 6" X 6 M. C/14 DE 25.25 KG/PZA), UBICACION INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                         | ML    | 60.80    | 250.47     | 15,228.58  |
| 1.1.4       | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TENSOR A BASE DE REDONDO DE 5/8", INCLUYE: ROSCADO, TUERCA Y SOLERA DE AJUSTE DE ACUERDO AL PROYECTO, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                                                                        | PZA   | 20.00    | 933.15     | 18,663.00  |
| 1.1.5       | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE POLINES A BASE DE MONTEN DE 6" CAL-14 (POLIN DE 6" X 6 M. C/14 DE 25.25 KG/PZA) SEPARACIÓN INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                                                    | ML    | 425.60   | 134.83     | 57,383.65  |
| 1.1.6       | SUMINISTRO É INSTALACION DE DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE FIERRO REDONDO LISO DE 1/2" DE 1.22 M. DE LONGITUD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO                                                                                                                                           | PZA   | 70.00    | 72.69      | 5,088.30   |
| 1.1.7       | FABRICACION É INSTALACION DE PATA DE GALLO DOBLE FORJADA A BASE DE PTR DE 2"X4.00 KG/ML, INCLUYE: REFORZAMIENTO PARA LA FIJACION DEL MISMO A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 3.29 KG/ML, MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                        | PZA   | 4.00     | 757.00     | 3,028.00   |
| 1.1.8       | FABRICACION É INSTALACION DE PATA DE GALLO SENCILLA FORJADA A BASE DE PTR DE 2" X 4.00 KG/ML, INCLUYE: REFORZAMIENTO PARA LA FIJACION DEL MISMO A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 3.29 KG/ML, MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO.                                                                                   | PZA   | 2.00     | 402.00     | 804.00     |

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ALVAREZ ROMERO  
ADMINISTRADOR ÚNICO

Cevarmex S.A de C.V.  
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente  
Col. Centro, C.P. 81200  
Los Mochis Sinaloa.  
Tel. 812-76-44.

# Cevarmex

S.A. de C.V.

03/Jun/2016

2

CONSTRUCCIÓN DE UNA TECHUMBRE METÁLICA DE 17.00 X 30.00 M. EN LA CASA EJIDAL DEL NUEVO SINALOA (VALLE DEL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

| Presupuesto                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |                   |                   |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------------|-------------------|
| Clave                          | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unida | Cantidad    | Precio U.         | Total             |
| 1.1.9                          | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANGULAR DE 3/16"X 2 1/2" EN LA CUERDA INFERIOR DE LA ARMADURA DE 25 CM. DE LARGO, PARA LA UNIÓN DE LA ARMADURA CON LA COLUMNA, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, ( VER PLANO)                                                                  | PZA   | 12.00       | 93.47             | 1,121.64          |
| 1.1.10                         | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE VIGA DE ARRIOSTRE COMO REFUERZO EN CAJÓN A BASE DE MONTEN DE 6" CAL-14 (POLIN DE 6" X 6 M. C/14 DE 25.25 KG/PZA), UBICACION INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR,CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | ML    | 60.00       | 250.47            | 15,028.20         |
| 1.1                            | <b>Total de TECHUMBRE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | <b>1.00</b> | <b>251,436.57</b> | <b>251,436.57</b> |
| 1.2                            | <b>VARIOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | <b>1.00</b> | <b>2,539.01</b>   |                   |
| 1.2.1                          | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M2    | 528.96      | 4.80              | 2,539.01          |
| 1.2                            | <b>Total de VARIOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | <b>1.00</b> | <b>2,539.01</b>   | <b>2,539.01</b>   |
| 1                              | <b>Total de TECHUMBRE METALICA A BASE POLINES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | <b>1.00</b> | <b>253,975.58</b> | <b>253,975.58</b> |
| <b>Subtotal de Presupuesto</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |                   | <b>253,975.58</b> |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             | <b>16 % I.V.A</b> | <b>40,636.09</b>  |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             | <b>Total</b>      | <b>294,611.67</b> |

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ALVAREZ ROMERO  
ADMINISTRADOR UNICO

Cevarmex S.A de C.V.  
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente  
Col. Centro, C.P. 81200  
Los Mochis Sinaloa.  
Tel. 812-76-44.